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1252 PATENTES, MARCAS Y DERECHOS $141.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141.00 $0.00

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $1,151,932.35 $3,972,853.35 $3,879,771.06 $0.00 $1,058,850.06

1247 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $21,801.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,801.00 $0.00

1251 SOFTWARE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1245 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $65,212.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,212.00 $0.00

1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $2,577,505.20 $0.00 $0.00 $0.00 $2,577,505.20 $0.00

1243 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.00 $0.00

1244 VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,648,002.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,648,002.00 $0.00

1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,385,143.47 $0.00 $2,180.00 $0.00 $2,387,323.47 $0.00

1242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $30,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,250.00 $0.00

1235 $192,259,119.66 $0.00 $14,060,325.35 $0.00 $206,319,445.01 $0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO

1236 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $34,630,248.81 $0.00 $0.00 $0.00 $34,630,248.81 $0.00

1231 TERRENOS $86,817,627.95 $0.00 $0.00 $0.00 $86,817,627.95 $0.00

1233 EDIFICIOS NO HABITACIONALES $49,463,085.12 $0.00 $0.00 $0.00 $49,463,085.12 $0.00

1126 PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $28,085,406.46 $0.00 $0.00 $0.00 $28,085,406.46 $0.00

1131 $38,000.00 $0.00 $0.00 $6,000.00 $32,000.00 $0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES 

Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $219,127.90 $0.00 $0.00 $0.00 $219,127.90 $0.00

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $320,455.89 $320,455.89 $0.00 $0.00

1112 BANCOS/TESORERÍA $58,779,114.30 $0.00 $9,540,102.15 $21,189,953.67 $47,129,262.78 $0.00

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $8,072,126.64 $8,072,126.64 $0.00 $0.00

Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

1111 EFECTIVO $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00
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A 4151 $0.00 $24,552.00 $0.00 $3,600.00 $0.00 $28,152.00PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO 

DE BIENES NO SUJETOS A RÉGIM DE DOMINIO PÚBLICO
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4144 ACCESORIOS DE DERECHOS $0.00 $8,085.62 $0.00 $0.00 $0.00 $8,085.62

4149 OTROS DERECHOS $0.00 $222,542.00 $0.00 $7,070.00 $0.00 $229,612.00

4141 $0.00 $171,397.00 $0.00 $27,303.02 $0.00 $198,700.02DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O 

EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

4143 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00 $3,783,468.43 $0.00 $155,455.80 $0.00 $3,938,924.23

4113 $0.00 $514,833.93 $0.00 $51,055.03 $0.00 $565,888.96IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS 

TRANSACCIONES

4117 ACCESORIOS DE IMPUESTOS $0.00 $14,698.27 $0.00 $1,323.55 $0.00 $16,021.82

4111 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00

4112 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $0.00 $3,711,062.05 $0.00 $43,441.49 $0.00 $3,754,503.54

3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $16,991,309.35 $0.00 $0.00 $0.00 $16,991,309.35

3251 CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES $0.00 $116,715,757.06 $0.00 $0.00 $0.00 $116,715,757.06

2199 OTROS PASIVOS CIRCULANTES $0.00 $29,719,458.46 $0.00 $215,000.00 $0.00 $29,934,458.46

3210 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $120,541,590.28 $0.00 $0.00 $0.00 $120,541,590.28

2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $2,108,675.20 $0.00 $0.00 $0.00 $2,108,675.20

2121 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO 

PLAZO

$0.00 $2,766,260.12 $1,331,554.00 $1,080,870.00 $0.00 $2,515,576.12

2115 $0.00 $303,950.89 $187,888.90 $208,153.47 $0.00 $324,215.46TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO 

PLAZO

2117 $0.00 $7,644,200.34 $110,115.76 $251,017.54 $0.00 $7,785,102.12RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO 

PLAZO

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $8,644,554.21 $1,914,043.45 $2,175,085.36 $0.00 $8,905,596.12

2113 $0.00 $0.00 $14,060,325.35 $14,060,325.35 $0.00 $0.00CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A 

CORTO PLAZO



Nat. DEUDOR ACREEDOR DEUDOR

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

D

D

D

D 5114 SEGURIDAD SOCIAL $1,147,880.24 $0.00 $79,383.49 $0.00 $1,227,263.73 $0.00

5112 $6,424.53 $0.00 $0.00 $0.00 $6,424.53 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO

5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $499,806.03 $0.00 $12,722.56 $0.00 $512,528.59 $0.00

4399 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $3,888.44 $0.00 $79.02 $0.00 $3,967.46

5111 $29,317,797.43 $0.00 $2,828,701.23 $0.00 $32,146,498.66 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE

4222 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P?BLICO $0.00 $1,630,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,630,000.00

4311 $0.00 $15,251.28 $0.00 $0.00 $0.00 $15,251.28INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y 

OTROS

4212 APORTACIONES $0.00 $27,461,901.80 $0.00 $2,849,218.00 $0.00 $30,311,119.80

4213 CONVENIOS $0.00 $153,167,012.72 $0.00 $1,541,670.64 $0.00 $154,708,683.36

4172 $0.00 $346.00 $0.00 $0.00 $0.00 $346.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 

PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO

4211 PARTICIPACIONES $0.00 $38,415,348.00 $0.00 $3,675,238.00 $0.00 $42,090,586.00

4167 $0.00 $87,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87,000.00APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y 

COOPERACIONES

4169 OTROS APROVECHAMIENTOS $0.00 $707.86 $0.00 $0.00 $0.00 $707.86

4159 $0.00 $927.97 $0.00 $0.00 $0.00 $927.97OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS 

CORRIENTES

4162 MULTAS $0.00 $75,503.10 $0.00 $31,207.00 $0.00 $106,710.10

09:54 a. m.

Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

4152 $0.00 $67,846.00 $0.00 $6,000.00 $0.00 $73,846.00ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER 

INVENTARIADOS

MUNICIPIO DE VILLANUEVA

ESTADO DE ZACATECAS

Usr: MARIO
Balanza de Comprobación del 01/nov./2015 al 30/nov./2015 Fecha y 07/abr./2016

Rep: rptBalanzaComprobacion

Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)
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D 5222 $6,223,807.80 $0.00 $0.00 $0.00 $6,223,807.80 $0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS
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5138 SERVICIOS OFICIALES $9,525,651.32 $0.00 $1,227,455.91 $0.00 $10,753,107.23 $0.00

5139 OTROS SERVICIOS GENERALES $114,547.17 $0.00 $190.00 $0.00 $114,737.17 $0.00

5136 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $883,046.65 $0.00 $138,399.99 $0.00 $1,021,446.64 $0.00

5137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $267,791.99 $0.00 $125,634.01 $0.00 $393,426.00 $0.00

5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $283,090.55 $0.00 $59,111.96 $0.00 $342,202.51 $0.00

5135 $329,581.88 $0.00 $14,242.18 $0.00 $343,824.06 $0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $198,289.52 $0.00 $8,400.00 $0.00 $206,689.52 $0.00

5133 $1,018,046.73 $0.00 $127,746.64 $0.00 $1,145,793.37 $0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $557,056.22 $0.00 $66,859.58 $0.00 $623,915.80 $0.00

5131 SERVICIOS BÁSICOS $8,033,749.50 $0.00 $73,759.34 $0.00 $8,107,508.84 $0.00

5127 $66,879.00 $0.00 $5,693.90 $0.00 $72,572.90 $0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS

5128 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $599.99 $0.00 $0.00 $0.00 $599.99 $0.00

5125 $50,478.03 $0.00 $2,801.11 $0.00 $53,279.14 $0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO

5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,881,974.48 $0.00 $140,662.55 $0.00 $3,022,637.03 $0.00

5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $338,971.88 $0.00 $35,121.42 $0.00 $374,093.30 $0.00

5124 $960,436.53 $0.00 $134,915.46 $0.00 $1,095,351.99 $0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN

5116 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $88,600.00 $0.00 $4,800.00 $0.00 $93,400.00 $0.00

5121 $544,125.16 $0.00 $29,075.31 $0.00 $573,200.47 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $7,745,378.28 $0.00 $954,163.78 $0.00 $8,699,542.06 $0.00
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8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $236,972,284.69 $0.00 $20,149,090.85 $0.00 $257,121,375.54 $0.00

$964,560,661.22 $964,560,661.22 $160,252,217.68 $160,252,217.68 $973,246,764.74 $973,246,764.74

8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $2,863,023.54 $0.00 $20,341,955.04 $20,156,417.85 $3,048,560.73 $0.00

8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $1,088.99 $0.00 $20,156,417.85 $20,149,090.85 $8,415.99 $0.00

8230 PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO $0.00 $229,546,256.49 $2,921,125.44 $2,921,125.44 $0.00 $229,546,256.49

8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $5,328,486.60 $0.00 $17,125,917.47 $20,341,955.04 $2,112,449.03 $0.00

8210 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00 $99,524,272.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99,524,272.00

8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $83,905,644.67 $0.00 $2,921,125.44 $20,047,042.91 $66,779,727.20 $0.00

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA $0.00 $0.00 $8,392,582.53 $8,392,582.53 $0.00 $0.00

8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA $0.00 $229,359,032.75 $0.00 $8,392,582.53 $0.00 $237,751,615.28

8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA $99,524,272.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99,524,272.00 $0.00

8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00 -$129,834,760.75 $8,392,582.53 $0.00 $0.00 -$138,227,343.28

5242 BECAS $4,419,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,419,000.00 $0.00

5243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES $475,775.99 $0.00 $81,490.17 $0.00 $557,266.16 $0.00

Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $1,944,788.96 $0.00 $128,119.10 $0.00 $2,072,908.06 $0.00
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